
 
 
Area : Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti  

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 47 del 13.04.2016 

 

Oggetto:  PROGRAMMA INTEGRATO PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE: UTILIZZO 
DEL BUDGET DIREZIONALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Vista la Deliberazione di Giunta camerale n. 254 del 9 dicembre 2015 con cui è stato 
approvato il Programma integrato per l’internazionalizzazione da svolgersi con il sistema 
camerale regionale ed il coordinamento di Unioncamere Emilia Romagna; 
Vista la Comunicazione alla Giunta camerale in data 30 marzo 2016 con la quale è stato 
confermato l’interesse allo svolgimento dei diversi progetti proposti; 
Vista la nota di Unioncamere Emilia Romagna con prot. camerale 5425 del 29 febbraio 
2016 nella quale sono elencati i progetti per l’internazionalizzazione co-finanziati dalla 
Regione Emilia Romagna per i quali viene richiesta la ripartizione dei costi tra le Camere 
di commercio aderenti; 
Ricordato che la Camera di commercio di Piacenza ha aderito ai seguenti progetti 
-Deliziando e turismo enogastronomico di qualità 
-I macchinari italiani in Iran: un percorso di opportunità dopo l’implementation  
day; 
-Promozione e certificazione di conformità Halal: un corretto approccio nel  
mondo islamico dell’eccellenza del made in Italy; 
Preso atto che gli oneri richiesti devono essere reperiti nel proprio budget direzionale; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22/12/1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale con deliberazione n.03 del 
13/12/2010 e smi; 
Dato atto che la Giunta ha approvato con Deliberazione n. 274 del 23.12.2015 il budget 
direzionale a norma dell’art.8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254; 
Vista la disponibilità delle risorse sul Centro di responsabilità area 5, Centro di costo 
FA04, voce di conto n. 330031 denominata “Azioni ed interventi a favore della 
globalizzazione”; 

 

D E T E R M I N A 

 

di assumere i seguenti oneri: 
euro 3.955,16 per il progetto “Deliziando e turismo enogastronomico di qualità” 
euro 2.500,00 per il progetto ”I macchinari italiani in Iran: un percorso di opportunità  
dopo l’implementation day”; 
euro 2.900,00 per il progetto “Promozione e certificazione di conformità Halal: un  
corretto approccio nel mondo islamico dell’eccellenza del made in Italy” 



 
 
mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale attribuita al Centro di 
responsabilità area 5, Centro di costo FA04, voce di conto n. 330031 denominata “Azioni 
ed interventi a favore della globalizzazione”. 
 
.  

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Alessandro Saguatti 
 

 
SERVIZIO  RAGIONERIA                                                          
La voce di conto n. 330031 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
I provvedimenti di spesa conseguenti sono: 
- euro 3.955,16 per il progetto Deliziando  Provv. 167/2016 

euro 2.500,00 per il progetto  ”I macchinari italiani in Iran: un percorso di opportunità  
- dopo l’implementation day” provv. 168/2016 

Euro 2.900,00 per il progetto  “Promozione e certificazione di conformità Halal: un  
- corretto approccio nel mondo islamico dell’eccellenza del made in Italy” – provv.. 

169/2016. 
 

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Micaela Corbellini 

 


